
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   30   del   06-03-12

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE FESR 2007-2013, 
COMPETITIVITÀ REGIONALE E OCCUPAZIONE - 
ASSE IV – AMBIENTE, ATTRATTIVITÀ NATURALE, CULTURALE E 
TURISMO - "PROMOZIONE DELLA FILIERA CORTA NEL SETTORE 
AGROALIMENTARE". APPROVAZIONE PROGETTO E 
AUTORIZZAZIONE ALLA PRESENTAZIONE DI ISTANZA DI 
FINANZIAMENTO.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno sei del mese di marzo, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 09:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
ATTESO che la Regione Autonoma della Sardegna con determinazione del Direttore del Servizio di 
Sostenibilità Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi Ambientali n. 29579 Rep. n. 1251 del 
20/12/2011 ha approvato un avviso pubblico per il finanziamento di azioni innovative e sperimentali del 
Piano di Azione Ambientale Regionale; 
 
CONSIDERATO che il sopra citato avviso pubblico: 
 
- disciplina le modalità di accesso alle risorse del Programma Operativo Regionale Sardegna 

“Competitività e Occupazione” FESR 2007-2013 approvato dalla Commissione europea con Decisione 
C(2007)5728 del 20 novembre 2007 Asse IV – Ambiente, Attrattività Naturale, Culturale e Turismo, Linea 
di attività 4.1.2.b “Realizzazione di azioni innovative e sperimentali del Piano di Azione Ambientale 
Regionale scelte in base al loro carattere dimostrativo”. 

 
- è coerente con l’obiettivo globale del PO FESR “Promuovere un uso sostenibile ed efficiente delle risorse 

ambientali e sostenere l’attrattività e competitività del territorio valorizzando le risorse naturali e culturali 
per sviluppare il turismo sostenibile”, l’Obiettivo specifico 4.1 “Promuovere un uso sostenibile ed efficiente 
delle risorse ambientali” e l’Obiettivo operativo 4.1.2 “Miglioramento degli strumenti per la sostenibilità 
ambientale”; 

 
PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende partecipare all’intervento individuato all’art. 4, punto 
6 dell’avviso pubblico denominato “Promozione della filiera corta nel settore agroalim entare attraverso la 
realizzazione di mercati contadini che, accorciando il percorso che gli alimenti compiono tra il luogo di 
produzione e quello di consumo, permettono una riduzione dell’impatto ambientale del settore, per il quale si 
dovrà prevedere altresì di attrezzare aree adeguate allo svolgimento di un mercato contadino, 
regolamentarne il funzionamento e l’accesso dei produttori primari e realizzare azioni di sensibilizzazione 
verso la comunità; 
 
VISTO il progetto predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale denominato “Mercau Mannu – Mercato 
contadino” dell’importo complessivo di €. 63.000,00, composto da Allegato 2 – descrizione tecnica della 
proposta progettuale e dei relativi allegati; 
 
PRESO ATTO che il sopra citato progetto non prevede la realizzazione di opere strutturali in quanto 
verranno utilizzate le strutture già esistenti nell’Area Fieristica Santa Greca; 
 
ATTESO che l’intervento sopra indicato dell’importo complessivo di €. 63.000,00, è finanziato per €. 
50.000,00 con contributo regionale e sarà cofinanziato per €. 13.000,00 con fondi comunali, pari al 20,63% 
dell’importo complessivo dell’intervento stesso; 

 
RITENUTO dover: 
 
- approvare la proposta di intervento denominata “Mercau Mannu – Mercato contadino” relativa alla 

“Promozione della filiera corta nel settore agroalim entare”  e presentare apposita istanza per la 
partecipazione all’avviso pubblico per il finanziamento di interventi di realizzzione di azioni innovative e 
sperimentali del Piano di Azione Ambientale Regionale – POR FESR 2007 – 2013 Asse IV – Linea di 
Attività 4.1.2B; 

 
- aderire formalmente al progetto per la “Promozione della filiera corta nel settore agroalim entare” ; 
 
- cofinanziare l’intervento in oggetto con risorse economiche proprie per un importo di €. 13.000,00, pari al 

20,63% dell’importo complessivo dell’intervento che ammonta ad €. 63.000,00; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili di 
Settore Tecnico e Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Alberta Grudina, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Barbara 
Manca, Carlo Maramarco; 
Assenti: nessuno; 
 



Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare la proposta di intervento denominata “Mercau Mannu – Mercato contadino” relativo alla 
“Promozione della filiera corta nel settore agroalim entare”  e presentare apposita istanza per la 
partecipazione all’avviso pubblico per il finanziamento di interventi di realizzazione di azioni innovative e 
sperimentali del Piano di Azione Ambientale Regionale – POR FESR 2007 – 2013 Asse IV – Linea di Attività 
4.1.2B, composto da Allegato 2 – descrizione tecnica della proposta progettuale e dei relativi allegati; 
 
Di aderire formalmente al progetto per la “Promozione della filiera corta nel settore agroalim entare” ; 
 
Di impegnarsi a cofinanziare l’intervento in oggetto con risorse economiche proprie, qualora il progetto 
venisse positivamente valutato, per un importo di €. 13.000,00, pari al 20,63% dell’importo complessivo 
dell’intervento che ammonta ad €. 63.000,00. 
 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  06/03/2012

F.to Giovanni Tocco

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 06/03/2012

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Deliberazione della Giunta n. 30 del 06/03/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 30 del 06/03/2012


